
   

   Provincia di Latina 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 

SETTORE EDILIZIA SCOLASTICA 

 
 
Oggetto: Impegno somme e affidamento lavori urgenti per la sistemazione di avvolgibili, 

sostituzione maniglia e ripristino scarico bagno presso il Liceo Scientifico Statale 
“L. B. Alberti” in Via Santa Reparata n. 19 a Minturno. C.I.G.: Z1C31B791A. 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO CHE: 

 è di competenza degli Enti Locali provvedere alla realizzazione, alla fornitura e alla 
manutenzione ordinaria e straordinaria degli edifici; 

 con nota del 26/04/2021, protocollo n. 18057/2021, con la quale il Dirigente Scolastico 
dell’Istituto in oggetto richiedeva un intervento di ripristino della funzionalità degli 
avvolgibili in alcune aule;   

 
CONSIDERATO che gli interventi su menzionati risultano urgenti e indifferibili, per poter 
permettere il necessario ricambio d’aria, si è provveduto a contattare la ditta SERRAMENTI 
EUROMETAL S.r.l.s., con sede in Via Parchetto n. 9 – 04020 Santi Cosma e Damiano (LT), 
P. I.V.A. 02783940592, a presentare un preventivo di spesa; 
VISTA l’offerta  n. 59 del 11/05/2021, presentata dalla ditta SERRAMENTI EUROMETAL 
S.r.l.s., con sede in Via Parchetto n. 9 – 04020 Santi Cosma e Damiano (LT), P. I.V.A. 
02783940592, protocollo n. 18730/2021, pari ad €. 680,00 oltre €. 149,60 per al IVA 22% per 
un importo totale di €. 829,60 relativa al ripristino della funzionalità degli avvolgibili in alcune 
aule, fornitura e posa in opera di maniglia e sostituzione tubo di scarico bagno;  
RILEVATA la necessità di formalizzare e perfezionare l’affidamento dei lavori su descritti a 
beneficio della ditta SERRAMENTI EUROMETAL S.r.l.s., con sede in Via Parchetto n. 9 – 
04020 Santi Cosma e Damiano (LT), P. I.V.A. 02783940592 per un importo di €. 829,60 
I.V.A. al 22% compresa; 
VISTI: 

- il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
- lo Statuto Provinciale;  
- il regolamento provinciale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
- il regolamento provinciale di contabilità;  
- il regolamento provinciale sui controlli interni;  

 
Registro generale n. 431 

del 18/05/2021 



- il D. Lgs n° 50 del 18.04.2016 e s.m.i. ed il Decreto correttivo D. Lgs 56 del 
19/04/2017; 

ATTESTATA la regolarità Tecnica del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 
267/2000, in relazione alla: 

 regolarità dell’istruttoria svolta; 
 idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione 

amministrativa; 
 conformità a leggi, statuto e regolamenti provinciali vigenti; 

DATO ATTO CHE: 
 sono state rispettate le disposizioni in materia di incompatibilità e conflitto di 

interessi; 
 il provvedimento è connesso all’area di rischio “Affidamento di lavori, servizi e 

forniture e contratti di concessione” e sono state applicate le misure di prevenzione 
previste nel PTPCT corrente; 

DETERMINA 
1) di approvare l’offerta economica ed affidare, alla ditta SERRAMENTI EUROMETAL 
S.r.l.s., con sede in Via Parchetto n. 9 – 04020 Santi Cosma e Damiano (LT), P. I.V.A. 
02783940592, i lavori meglio descritti in narrativa e nel preventivo di spesa per la somma 
complessiva di €. 829,60 IVA al 22% compresa; 
2) di impegnare a favore della ditta SERRAMENTI EUROMETAL S.r.l.s., con sede in Via 
Parchetto n. 9 – 04020 Santi Cosma e Damiano (LT), P. I.V.A. 02783940592, nel rispetto delle 
modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 
del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, la somma di €. 
829,60 IVA al 22% compresa, in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola 
agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che 
segue: 
 

Capitolo  Imp. ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

  2021 
Euro 

2022 
Euro 

2023 
Euro 

Es. Succ. Euro 

1600  829,60    
 
3) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. 
in legge n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 
4) di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa 
NON RICORRENTE;  
5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all’articolo 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio;  
6) di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal 
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata 
sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;  
7) di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della 
L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 
confronti del responsabile del presente procedimento;  
8) di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 



provinciale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013;  
9) che il provvedimento è connesso all’area di rischio “Affidamento di lavori, servizi e 
forniture e contratti di concessione” e sono state applicate le misure di prevenzione previste nel 
PTPCT corrente 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
     Geom. Pasquale Taucci  
 
 
 
 

Il Dirigente 
Dott. Francesco Carissimo 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE BILANCIO  

 
Vista la regolarità contabile del presente atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis, comma 1 
del T.U.E.L. D.Lgs n. 267/00 
 

ATTESTA 

 
La copertura finanziaria e la conformità dell’impegno n° 
 
 
 
Latina,  

Il Dirigente del Settore 

Dott. Francesco Carissimo 

 

 

 

 


